

Protokół nr XXXVI/2013
z uroczystej sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo
z 14 listopada 2013 roku

Obrady prowadził : Tadeusz Szymanek Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo.
Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady otworzył XXXVI uroczystą sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo o godz. 16⁰⁰ mówiąc, że dzisiejsza sesja została zwołana i w całości będzie poświęcona nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czarniejewo” panu Leszkowi Adryan.

2. Powitanie Gości:

Przewodniczący Rady przywitał zebranych:

- pana Leszka Adryan wraz z małżonką,
- dzieci wraz z rodzinami, rodzeństwo z rodzinami pana Leszka Adryan,
- panią Danutę Grychowską Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo,
- pana Zbigniewa Sujaka Wiceburmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo,
- radnych Rady Miasta i Gminy Czarniejewo – *lista obecności stanowi zał. nr 1*
- radnych Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Czarniejewo,
- państwa sołtysów – *lista obecności stanowi załącznik nr 2*
- pana Rajmunda Gąsiorka Radnego Powiatu Gnieźnieńskiego,
- pana Jana Kulpińskiego – prezesa gminnego OSP w Gminie Czarniejewo
- prezesów jednostek OSP w Gminie Czarniejewo: pana Mirosława Kopeć – prezesa jednostki OSP w Czarniejewie,
- pana Piotra Gruszczyńskiego Senatora RP,
- przedstawicieli organizacji społecznych i kulturalnych,
- panią Dorotę Śronkowską – Przewodniczącą Rady Rodziców Zespołu Szkół Publicznych w Żydowie wraz z Radą Rodziców,
- Radę Sołecką Żydowa wraz z panią Sołtys Łucją Nowak,
- Członków Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Żydowa wraz z Wiceprzewodniczącą panią Jolantą Kędziora,
- przedstawicieli środowisk oświatowych:
panią Lidię Szczęsną dyrektora ZSP w Żydowie,
pana Henryka Czarnieckiego dyrektora ZSP w Czarniejewie,
panią Małgorzatę Walery dyrektora Przedszkola w Żydowie,
panią Bożenę Buczkowską dyrektora Przedszkola w Czarniejewie,
panią Jadwigę Kosmala – p.o. Kierownika Placówki Wsparcia Dziennego Pobytu w Czarniejewie,
panią Janinę Zawadzka Prezesa ZNP – Sekcja Emerytów i Rencistów,
byłych dyrektorów ZSP w Czarniejewie: panią Teresę Benecką i pana Marcina Sobotę,
grono pedagogiczne obecnych i byłych nauczycieli ZSP w Żydowie i Czarniejewie,
- młodzież, która przybyła na uroczystość,

- pracowników Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo oraz kierowników referatów,
- przedstawiciele prasy panią Kingę Strzelec redaktora „Przemiany na Szlaku Piastowskim”,
- oraz wszystkich gości, którzy nie zostali wymienieni z imienia i nazwiska przybyłych na dzisiejszą uroczystość.

3. Prezentacja zasług wyróżnionej osoby

Przewodniczący Rady powiedział, że Rada jednogłośnie na poprzedniej sesji Rady Miasta i Gminy w dniu 30 października br. uchwaliła nadanie Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czarniejewo”. Przewodniczący Rady powiedział, że jest to szczególne wyróżnienie ponieważ pan Leszek Adryan jest drugą osobą, a pierwszą żyjącą, której nazwisko znalazło się na liście elitarnych beneficjentów.

Przewodniczący Rady poprosił panią Burmistrz o przedstawienie uzasadnienia wniosku, którego wynikiem było podjęcie uchwały o nadaniu Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czarniejewo”

Pani Burmistrz przedstawiła wniosek wraz z opinią Kapituły Konkursowej o kandydacie do nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czarniejewo” - *stanowi załącznik do protokołu nr 3*

Pani Burmistrz Danuta Grychowska w swoim wystąpieniu powiedziała, że w naszej ogromnej, gminnej rodzinie obchodzimy dziś wielkie wydarzenie. Jest to tyle podniosła chwila, że jest to wprawdzie drugi tytuł, ale pierwszy nadany za życia obywatela. Pani Burmistrz powiedziała, że pewnie wielu z nas zdziwiło się, że p. Leszek urodził się w rodzinie wysiedlonego przez Niemców chłopca; ale pod koniec II wojny światowej powrócił na gospodarstwo rodziców do Pakszyna i całe życie związał z Gminą Czarniejewo. Dawniej miasta były nie tylko miejscem zamieszkania, ale przede wszystkim murem, obroną od niebezpieczeństw, były to miasta fortece, w których zamieszkiwały wielopokoleniowe rodziny. Dziś człowiek może samodzielnie decydować o swoim losie, może zmieniać miejsca zamieszkania. A Pan Leszek pozostał w Gminie Czarniejewo, tu czerpał inspirację dla swej pracy, tu pozostawił swój ślad, zaznaczył swoją obecność. Stał się wzorem i autorytetem dla młodych ludzi. Wychował rzeszę dzieci i młodzieży. Dlatego za działalność i zamiłowania, za pracę zawodową dziś uroczysto nadajemy tytuł honorowego obywatela Panu Leszkowi Adryanowi. Pani Burmistrz powiedziała, że zastanawiała się, jakie byłyby wyniki ankiety, gdyby mieszkańcy naszej Gminy mieli określić postawy i charakter naszego gościa. Bez oceny nie można zrozumieć sukcesu i porażki. Ocenili Burmistrz i decyzję podjęła Rada na wniosek Burmistrza. Dodała, że nie będzie cytować życiorysu, bo to było w uzasadnieniu uchwały. Pani Burmistrz wypowiadając swoje odczucia powiedziała, że „Jest to największe wyróżnienie, jakie Gmina może dać pojedynczemu obywatelowi – to uznanie i honor”.

Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że historia sukcesu jest często przesłonięta przez mrowie ludzi pragnących przypisać sobie, np. „a ja to sugerowałem”, „ja to mówiłem”, „ja to wnioskowałem”. Dodała, że Pan Leszek był daleko od takich zachowań. Dziś zapalamy kolejne światło, dla ludzi, dla kreatywnej młodzieży. Ludzie zasłużeni są wprawdzie motorem działania dla kolejnych pokoleń, ale dopada mnie lęk o tę generację, która nie wie, czemu unika zaangażowania w realizację wspólnych celów. Tej generacji za wzór przedstawiła

dzisiejszego bohatera, który poświęcił ogromną część swojego życia na działalność związaną z edukacją, sportem, kulturą i krzewieniem poczucia odpowiedzialności.

Pani Burmistrz na koniec swojej wypowiedzi powiedziała, że imię Leszek na zawsze pozostanie w kronikach naszego miasta. Życząc mu i całej Rodzinie wszelkiego dobra, a dokumenty poświadczające nadanie tytułu Honorowego Obywatela niech będą powodem osobistej satysfakcji i źródłem wielu wzruszeń.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie wraz uchwałą nr XXXV/235/13 – *stanowi załącznik nr 4.*

4. Wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czarniejewo”

Przewodniczący Rady wraz z panią burmistrz wręczyli Akt nadania Tytułu oraz statuetkę gratulacyjną „Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Czarniejewo” na ręce Laureata.

Zaproszeni goście złożyli panu Leszkowi Adryan gratulacje i kwiaty.

Zabierając głos, Pan Leszek Adryan ze wzruszeniem powiedział, że czuje się jak aktor, reżyser, któremu wręczono Oskara lub inną prestiżową nagrodę. Pan Leszek Adryan podziękował Pani Burmistrz i Panu Przewodniczącemu Rady, że w mnogości spraw jakimi się co dzień zajmują, spośród ponad siedmiotysięcznej społeczności gminy, spośród wielu zasłużonych dla tej Gminy osobistości, znaleźli człowieka, który nazywa się Leszek Adryan i wytypowali go do procedowania, by nadać mu tytuł „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Czarniejewo”. Pan Adryan podziękował Pani Burmistrz za skuteczność w realizacji „zaplanowanego przedsięwzięcia” – jakim to nazwała, a korzystając z okazji pogratulował z racji niedawnego prestiżowego wyróżnienia zwanego „Samorządowym Oskarem (nagroda im. Grzegorza Palki), życząc wielu podobnych nagród i wyróżnień w przyszłości.

Pan Leszek Adryan podziękował Kapitulę, Paniom i Panom Radnym za jednomyslność co do wyróżnienia jego osoby.

Pan Leszek Adryan powiedział, że w życiu trzeba mieć trochę szczęścia i on to szczęście ma. Choć w życiu, jak każdy, nie zawsze miał „z górki”, miła szczęście że znalazł się we właściwym czasie i we właściwym miejscu. Powiedział, że miał szczęście, że znalazła się w drugiej połowie XX wieku w Gminie Czarniejewo i że pracował z ludźmi i dla ludzi Czarniejewa, Żydowa i okolic.

Pan Leszek Adryan powiedział, że miał szczęście, że spotkał ludzi, którzy docenili jego dokonania między innymi takich jak: Pani Burmistrz, Pan Przewodniczący Rady i Państwo radni. Dodał, że nie jest w stanie wymienić wszystkich którym jest tu, gdzie jest tym kim jest. Pan Adryan wymienił kilka nazwisk osób i grup społecznych, którym w życiu dużo zawdzięcza m.in.: Wit Pietrzak – były kierownik SP w Czarniejewie; Stefan Smolarz – były inspektor Oświaty i Wychowania w Gnieźnie; Jerzy Małecki – były dyrektor Kombinatoru PGR w Żydowie; Aleksandra Sawilska i Wojciech Kulczyński – byli Burmistrzowie Miasta i Gminy Czarniejewo; Eugeniusz Michalski i Jan Grunwald – byli prezesi LSZ i LZS „Czarni” Czarniejewo; Kazimierz Guszczynski, Aleksandr Nawrocki, Edward Rogala, Stefan Feliniak – byli przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego potem Rady Rodziców Szkoły w Żydowie. Pan Adryan powiedział,

że rozpoczęta lista byłaby długa i niemożliwym byłoby ją uczciwie zamknąć by nikogo nie pominąć, ale pozwolił sobie w tym momencie wspomnieć zbiorowo kolegów z boiska „Czarnych” Czerniejewo, Członków chóru szkolnego, Kółka Tanecznego, zespołów instrumentalnych Szkoły w Czerniejewie, kolegów i koleżanki Nauczycieli, Pracowników administracyjnych i obsługowych z Zespołu Szkół Publicznych w Żydowie, szczerze ich pozdrawiając. Pan Leszek Adryan w swojej wypowiedzi wspomniał, podziękował i pozdrowił wszystkich Absolwentów szkoły w Żydowie. Powiedział, że licząc średnio przez 33 lata było ich około 1500.

Pan Leszek Adryan powiedział, że w wymienionych osobami, grupami osób dzieli się dziś Honorowym tytułem, bo to też dzięki im go zawdzięcza.

Pan Leszek Adryan ze wzruszeniem podziękował swojej żonie, mówiąc: „To ona w bardzo trudnym momencie mojego życia, podała mi i moim dzieciom pomocną dłoń – a ja tą dłoń ująłem i trzymam. Marylko – znakomitą część dzisiejszego tytułu dedykuję Tobie. Podzielmy się nim tak, jak dzielimy się wszystkim i zawsze”.

Powiedział, że nigdy nie był zarozumiały i jest dumny z tego co w życiu zrobił, ma poczucie dobrze spełnionego obowiązku. Choć nie zawsze miał poczucie własnej wartości nigdy nie przypuszczał, że spotka go takie uznanie i zaszczyt. Na koniec swojej wypowiedzi podziękował za obecność, gratulacje, życzenia i ciepłe słowa wypowiedziane pod jego adresem.

5. Wystąpienia zaproszonych gości

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy ktoś z państwa gości chciałby zabrać głos?

Pan Piotr Gruszczyński Senator RP powiedział, że tego rodzaju osoby jak pan dyrektor przydają określonym miastom, gminom pewnego kolorytu. Powiedział, że wsłuchując się w pana Adryan osiągnięcia, dostrzega walory osoby, która może być wzorem dla młodych ludzi i na pewno tego rodzaju autorytety pokazują pewne wzorce ale i nadają pewne kierunki jakimi powinniśmy być. Pan Senator powiedział, że jako parlamentarzysta chce podziękować za to, że Gmina Czerniejewo ma takiego syna ziemi, za którego nie ma powodu się wstydzić ale ma powód do tego by być dumnym. Pan Senator złożył podziękowanie na ręce pani Burmistrz i pana Przewodniczącego Rady, że takie osoby potrafią być doceniane bo jak najbardziej na to zasługują.

Zabierając głos pan Piotr Adryan, powiedział, że nie wie jak ma teraz się zwracać do ojca, tato czy Honorowy Obywatelu. Pan Piotr Adryan powiedział, że Senatorem, Burmistrzem się jest i którym się bywa ale człowiekiem trzeba być zawsze. Dodał, że pan Leszek Adryan był zawsze człowiekiem i zawsze nim będzie.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy ktoś z państwa gości chciałby zabrać głos?

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie listów gratulacyjnych od pana Pawła Arndta Posła RP i pana Zdzisława Sikory Przewodniczącego Rady Gminy Niechanowo.

Następnie Przewodniczący Rady przekazał na ręce pana Leszka Adryan odczytane listy gratulacyjne.

Na koniec uroczystości Pan Leszek Adryan został zaproszony do wzięcia udziału w „rozgrywkach matematycznych”, tym samym przewodził kilku uczniom z Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie, a przygotowanych przez Panią Aleksandrę Fechner i Panią Beatę

Kowalczyk nauczycieli Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z zebranych gości miałby może ochotę opowiedzieć jak wyglądały lekcje z panem dyrektorem.

Nikt z zebranych nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady podziękował panu dyrektorowi za pokazanie jak powinny wyglądać lekcje.

Przewodniczący Rady powiedział, że żałuje jednej rzeczy, a mianowicie tego, że pan dyrektor go nie uczył, bo wtedy lepiej by znał matematykę. Dodał jednocześnie, że w jego domu i środowisku mówi się o panu Leszku Adryan bardzo dużo dobrego. Wspominając powiedział, że szkoła pod kierunkiem pana dyrektora była wyjątkową szkołą, zarządzaną profesjonalnie, a dyrektor był wyjątkową osobą. Przewodniczący Rady powiedział, że umiejętności pedagogiczne pana dyrektora są wyjątkowe jak może być wyjątkowy tylko ktoś, kto otrzymuje dzisiejszy tytuł. Powiedział, że kiedy dwa lata temu rada pracowała nad uchwałą odnośnie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo” pan Leszek Adryan był pierwszą osobą jaka przyszła mu na myśl i wtedy powiedział to publicznie. Podkreślił, że dla takich chwil jak dziś warto żyć, pracować, warto niejednokrotnie poświęcić czas dla innych, by wszystkim nam w życiu codziennym żyło się lepiej. Człowiekiem który zasługuje na największy szacunek jest pan Leszek Adryan „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo”. Na koniec swojej wypowiedzi po raz kolejny złożył panu Adryan serdeczne gratulacje.

6. Zamknięcie sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie XXXVI uroczystej sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo o godz. 17¹⁵ dziękując wszystkim za przybycie. Zakończono protokół, który zawiera 5 stron i 4 załączniki.

Protokołowała Kamilla Staniszevska – Specjalista ds. obsługi Biura Rady.

Wszystkie załączniki są dostępne w Biurze Rady.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy
Czerniejewo
mgr Tadeusz Szymanek